Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Solinus de Memorabilibus Mu[n]di

Solinus, Gaius Iulius

Spire, 1512

Ca. XI.

[urn:nbn:de:bsz:31-270794](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-270794)

C. Julii Solini

Infula

Iulus
Capparia
Basilos
Planasia
Ennaria
Inarime
Corisca
Catochites

Sardinia

Sardus
Nozar
Bristeus

Iolans
Sardinia
Solifuga

Sardonia

De insulis et primis de corisca et catochite lapide Cap. X.
 Lectendus hinc stilus est. Terrarum vocat alia et longum est
 f. ut moratim insulatum oim oras legamus quicquid promota
 italica prospectat: quibus sparse recessibus amenissimis et quor
 da nature quasi spectaculo exposita non erant omittende. Sed quantum
 residendum est si dilatis que precipua sunt per quandam desidia aut pade
 tberia aut prochyta dicam aut ferti ferace illa aut capraria qua
 greci aegilon dicitur aut planasia de facie supinitas sic vocata: et ab
 Ulxis erroribus: vel colubaria autium huius nominis matrem: vel ita ce
 ssum vlyris ut patet specula: vel ennaria ibi deducit Mari et Sil
 us circumuecti plenissima narrandi absoluit diligentia: nihilque omisi
 sum quod retractari non sit superuacuum: ut exordium incolae ligures dedere
 ut oppida ibi extructa sint: ut colonias ibi deducere Mari et Sil
 la ut ipsa ligustici sinus edit vntem est que catochitem lapi
 dem vocant: fatu dignissimum. Maior est ceteris quod ordinati deliti
 nant: nec tam gemma quam cautes. Idem impositas manum detineret: ita se
 ctis corporibus annectens ut cum ipsis bereat a quibus tangit: Sed ei inest
 vellus velut de glutino lentiore nescio quod parat gummi: Accepimus
 Democrithi abderiten ostentatione serupuli huius frequenter vsum ad
 phandam occultam nature potentiam in certaminibus que contra ma
 gos habuit. Sardinia de solifuga et herba sardima. Ca. XI.
 Sardinia quae apud Tineum sandalio ten legimus apud Lrie
 f. sippu ichmichiam in quo maris sita sit quae incolatum auctores
 babeant satis celebre est. Nil ergo attinet dicere ut sardus
 ab bereule et nozar a mercurio percat. Cum alter a libra: alter ab vlt
 qz tarde so hispanie in bosce finces permeauissent: a Sardo terra s
 Nozaenozo oppido nomen datum. Not Bristeu regnando bis pri
 mu in vbe corali qua condiderat ipse iuncto populo vtriusque sanguis
 feinges vsqz ad se geres ad more iugasse imperium et insolentia nihil
 aspnatas. Sed et h Briste iolani creat: qui ad id locorum agros ibi in
 sedit. Prieterea et ilieses et loeres trascam. Sardinia est quidem
 absque serpentibus. Sed quod alijs locis serpens. hoc Solifuga sardois
 agris animal perextinguat quae aranee fo: ma solifuga dicta quae die fugiat.
 In metallis argentiaria plurima est. nam solummodo argento ditica est.
 Deculim reptat: et impudentia super sedentibus pestem facit. Duic
 incommodo accedit et herba sardonia quae in de et fluuijs fontancis prone
 nit iusto largior. Ea si edulio fuerit: vascenibus nervos contrahit
 rictuora deducit: ut qui mortem oppetunt velut ridentium facie inie